Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 114,336,871 103,007,153
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30 -15,214,174 -30,742,112
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 3,146,187
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -80,731,723 -46,532,943
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -22,990,040 -46,532,943
2 Té tjera shpenzime 33:2 -57,741,683
» [Shpenzime té personelit 34 -10,834,676 -13,597,464
1 _Paga dhe shpérblime 341 -9,820,669 -12,108,724
2 Shpenzime {é s:guymeve §hoqerore/shendetsore (paragitur vegcm, 34.2 -1,014,007 1,488,740
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,730,512 -2,364,302
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -2,489,267
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (o 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) y
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatg 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup ]
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (par3 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mba 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -92,589 -39,991
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegma 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -92,589 -39,991
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,879,384 7,241,074
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,345,796 1,116,687
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,116,687
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 7,533,588 6,124,387
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




